1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 2

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público a Retificação nº 2, do Edital nº 01/2019, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO VI – DA INSCRIÇÃO PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, item 6.1. em seu subitem

6.1.3

Leia - se como consta e não como constou:

6.1.3. Os candidatos com deficiência aprovados no Concurso Público serão convocados a ocupar a 5ª (quinta), 21ª
(vigésima primeira), 41ª (quadragésima primeira) vagas do Concurso Público, e assim sucessivamente.

NO ANEXO VII – CRONOGRAMA PREVISTO

Leia - se como consta e não como constou:

DATAS EVENTOS

22/10/2019
Publicação na Imprensa Oficial do Município do resultado provisório das Provas Práticas (Práticas, Direção Veicular e
Prática de Informática) e divulgação nos sites da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP e IMAIS.

23 e 24/10/2019
Prazo recursal referente ao resultado provisório das Provas Práticas (Práticas, Direção Veicular e Prática de
Informática), a ser protocolado na PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP.

31/10/2019

Publicação pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP do resultado final para os Cargos de Jardineiro,
Merendeira, Motorista I, Motorista II, Operador de Máquina e Escriturário e divulgação nos sites da PREFEITURA
MUNICIPAL MAIRIPORÃ/SP e do IMAIS e do resultado dos recursos interpostos contra o resultado provisório das
Provas Práticas (Práticas, Direção Veicular e Prática de Informática) – área restrita dos candidatos.

31/10/2019
Publicação na Imprensa Oficial do Município da Homologação do Resultado Final dos Cargos de: Jardineiro,
Merendeira, Motorista I, Motorista II, Operador de Máquina e Escriturário, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAIRIPORÃ e divulgação nos sites da IMAIS e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

Veículos Oficiais de Divulgação: na Imprensa Oficial do Município, bem como nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP (wwww.mairipora.sp.gov.br).

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Edital de Retificação.

Mairiporã, 27 de setembro de 2019.

Antonio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito Municipal de Mairiporã